En tu Hogar (https://www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/gama/en-tu-hogar/) > Aire Acondicionado
(https://www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/gama/en-tu-hogar/aire-acondicionado/) > MSZ-HR

MSZ-HR

X

3 ) -

Tecnologia al mejor precio

La nueva serie MSZ-HR completa la nueva gama R32 de Mitsubishi Electric con el objetivo de cubrir el segmento de
consumidores que buscan la maxima eficiencia y fiabilidad de Mitsubishi Electric al mejor precio.

La HR ofrece un muy bajo nivel sonoro de tan solo 21dB y una eficiencia de A++ que asegura el maximo rendimiento con
un bajo consumo evitando sorpresas en la factura dela luz.
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Mas eficiente y mas respetuosa con el medio ambiente.

La mas avanzada tecnologia japonesa de compresores Mitsubishi Electric permite ofrecer una clasificacién
energética de A++.

Ademas, la baja carga de refrigerante necesaria y el bajo PCA del gas refrigerante R32 la hace mas respetuosa con

el medio ambiente.
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+ Control remoto y control Wi-Fi

+ Modo Econo Cool
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Especificaciones
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Serie MSZ-HR

Unidad
Interior

Unidad
Exterior

Frio Nominal
(Min-Max)

Calor Nominal
(Min-Max)

Capacidad -
kCal/h (frio)

Capacidad -
kCal/h (calor)

Consumo
Nominal -
Frio

Consumo
Nominal -
Calor

Consumo
eléctrico anual
- Frio

Consumo
eléctrico anual
— Calor (zona
climatica
intermedia)

Consumo
eléctrico anual
- Calor (Zona
climatica
célida)

Coeficiente
energético —
EER /COP

Coeficiente
energético —

kw

kw

kCal/h

kCal/h

kw

kw

kWh/afho

kWh/afo

kWh/afo

MSZ-HR25VF

MSZ-HR25VF

MUZ-HR25VF

2,5 (0,5-2,9)

3,15 (0,5-3,5)

2150

2709

08

085

141

614

289

313/3,71

MSZ-HR35VF

MSZ-HR35VF

MUZ-HR35VF

34(09-34)

3,6 (09-37)

2924

3096

1,21

0975

191

781

344

2,81/3,69

MSZ-HR42VF

MSZ-HR42VF

MUZ-HR42VF

42 (11-4,5)

4,7 (09-54)

3612

4042

1,34

13

226

928

427

313/3,62

MSZ-HR50VF

MSZ-HR50VF

MUZ-HR50VF

5,0 (1,3-5,0)

54 (1,4-6,5)

4300

4644

2,05

1,55

269

1224

MSZ-HR60VF

MSZ-HR60VF

MUZ-HR60VF

6,1(1,7-7,1)

6.8 (1,58,5)

5.246

5.848

1,81

1,81

296

1.430
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Serie MSZ-HR

Coeficiente
energético —
SCOP
(Etiqueta)
Zona climatica
intermedia

Coeficiente
energético —
SCOP
(Etiqueta)
Zona climatica
célida

Unidad
Interior —
Caudal de aire
(Silencio /
Baja/ Media /
Alta / Maxima)

Unidad
Interior —
Nivel sonoro
(Sliencio /
Baja/Media/
Alta / Maxima)

Unidad
Interior —
Potencia
sonora

Unidad
Interior —
Dimensiones
alto x ancho x
fondo

Unidad
Interior —
Peso

Unidad
Exterior —
Caudal de aire

Unidad
Exterior —
Nivel sonoro

Unidad
Exterior —
Potencia
sonora

Unidad
Exterior —
Dimensiones
alto x ancho x

m3/min

dB(A)

dB(A)

mm

kg

m3/min

dB(A)

dB(A)

mm

MSZ-HR25VF

4,2 (A+)

53 (A+++)

36/54/72/
9,7

21/30/37/
43

57

280 x 838 x
228

8,5

30,3

50

63

538 x 699 x
249

MSZ-HR35VF

43 (A+)

52 (A+++)

36/56/78/
11,7

22/31/38/
46

60

280 x 838 x
228

8,5

322

51

64

538 x 699 x
249

MSZ-HR42VF

43 (A+)

52 (A+++)

6,0/87/108/
13,1

24/34/39/
45

60

280 x 838 x
228

34,3

50

64

550 x 800 x
285
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Serie MSZ-HR MSZ-HR25VF MSZ-HR35VF MSZ-HR42VF MSZ-HR50VF MSZ-HR60VF MS:
Unidad
Exterior — kg 23 24 34 35 40
Peso
Unidad carg:’fé
Exterior — 0,45/675/ 105/675/ 1,(
Refrigerante PCA? 04/675/0,27 0,30 0,7/675/047 0,8/675/0,54 0,70
R32 TCO: eq
Tension/Fases
- Intensidad V/IF-A 230/1-50 230/1 -6,7 230/1 -85 230/1-10,0 230/1 - 141 23l
Maxima
Didm. tuberias mm  635/9,52 6,35/ 9,52 6,35/ 9,52 6,35/ 9,52 6,35/ 127 6,
liquido/gas
Long. Max.
tuberia m 12/20 12/20 12/20 12/20 15/30
vert/total
Rango de
operacion -
T2 exterior °C -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -1
para
refrigeracion
Rango de
operacion -
T2 exterior °C -10 ~ +24 -10 ~ +24 -10 ~ +24 -10 ~ +24 -10 ~ +24 -1
para
calefaccion
»
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Localizador SAT (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/localizador-sat/)

Preguntas frecuentes (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/preguntas-
frecuentes/)

Glosario (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/glosario/)

Visita la web Global @& .(https:/es.mitsubishielectric.com/es/)

Siguenos
ﬂ (https://www.facebook.com/MitsubishiElectricES) y (https:/twitter.com/MitsuElect)

(https://www.instagram.com/mitsubishielectric_es/), ﬁﬂ (https://www.linkedin.com/company/16244266/), I,
(https://www.youtube.com/channel/UC73VXijjGJgBVSVX-0orDuw),

Area Corporativa

Configuracion de
Descubre Mitsubishi Electric (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/descubre-mits t@kiegectric/)

Actualidad (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/actualidad/),

Términos de uso (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/terminos-de-uso/).

Aceptar todas las
Politica de privacidad (http:/emea.mitsubishielectric.com/es/utilities/privacy/index.page) cookies

Formulario de derechos de acceso (https:/www.mitsubishielectric.com/contact/ssl/php/1

Proyectos emblematicos (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/proyectos-emblematicos/).
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Informacién Techolégica

Nuevo gas refrigerante R32 (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/nuevo-gas-refrigerante-r32/)

Fiitro Antiaiergias: Piasma Quad Pius (hiips:/www.mitsubishieiectric.es/aire-acondicionado/tecnoiogias/fiitro-antiaiergias-
plasma-quad-plus/)

3D i-See Sensor (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/sensor-de-pressencia-3d-i-see-sensor/),

Tecnologia Replace (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/tecnologia-replace/)

MSZ-LN Kirigamine Style (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/msz-In-kirigamine-style/)

Zubadan (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/zubadan/)

Gama ECODAN (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/ecodan/),

Proteccion BLYGOLD® (https:/www.mitsubishielectric.es/aire-acondicionado/tecnologias/proteccion-blygold/)

© Mitsubishi Electric Corporation
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